
Die Akku-Drehmomentschlüssel der B-RAD-S-Serie sind mit
einem äußerst genauen Messwertaufnehmer ausgestattet.
Dieser misst das auf die Schraubverbindung aufgebrachte
Drehmoment. Der Schlüssel wird kontinuierlich aktiv
nachjustiert, um die höchstmögliche Genauigkeit zu
erreichen. Der Messwertaufnehmer befindet sich am Ende
des Kraftgetriebes. Bei anderen Marken, die
Drehmomentschlüssel mit Aufnehmer liefern, befindet sich
dieser zwischen Motor und Kraftvervielfältiger.

B-RAD S

Haftungsausschluss: Die Informationen in diesem Dokument können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
Obwohl wir bemüht sind, die Informationen aktuell und korrekt zu halten, können daraus keine Rechte abgeleitet
werden. Bei Zweifeln oder Fragen wende dich bitte an  info@emava.de (Stand: 07/2025).
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Direktmesswert
Drehmoment- + Drehwinkelbegrenzung
Datenspeicherung - Bluetooth
Drehmomentkontrolle
Schraubenzähler
Drehmomentkontrolle beim Lösen
Passwörter für verschiedene Ebenen
Reaktionsarm mit automatischer Freigabe
Menu in mehreren Sprachen
Intelligenten Wartungszähler
Kontrolliertes Anziehen – Wiederholgenauigkeit von +/- 2 %

LIEFERUMFANG
B-RAD S
• Standard-Reaktionsarm
• Zwei Sicherungsringe
• Zwei Akkus mit Schnellladegerät
• Kalibrierungszertifikat
• Bedienungsanleitung
• QR-Code für Sicherheitsanweisungen
• Wetterfester Transportkoffer
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Sicherheitsschalter für 2 Hand Bedienung
Kraftnüsse Reaktionsarme Akku 8Ah LiHD
Verlängerungen

S P E Z I F I K A T I O N E N

OPTIONALES ZUBEHÖR:
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31801
31803
31805
31807
31809

B-RAD 700-S
B-RAD 1400-S
B-RAD 2000-S
B-RAD 4000-S
B-RAD 7000-S

¾"
¾"
1"
1"

1½"

70 - 700
140 -
1.400 200
- 2.000
400 -
4.000 700
- 7.000

21,5
10,5

6
3

2,1

4,3
4,3
4,9
7,2
9,8

311
311
321
337
362

70
70
76
88

102

89
89
89
89
98

Maße in mm
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273
279

Teile -
nummer Typ Vierkant- Drehmoment- Drehzahl
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